

PROPOSTA FINAL CONSOLIDADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE.
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.30.01 PE SRP - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE

PROPONENTE:

Razão Social: **FORT EDUCAÇÃO EIRELI**

CNPJ Nº **10.384.119/0001-69**

Inscrição Estadual: **06.384337-4** Inscrição Municipal: **246495-0**

Endereço: **Av. Bezerra de Menezes, Nº 1250 - salas 1609 e 1610, São Gerardo, Fortaleza/CE, CEP: 60.325-001**

Fone: **85 3023-8787**

Banco: **Banco do Brasil - 001**

Agência Nº: **2917-3 - Fortaleza**

Conta Corrente Nº: **101136-7**

Responsável pela assinatura da Ata de Registro de preços e/ou Contrato: **Marcos Alan da Silva Batista, CPF Nº 222.943.333-49, RG: 94002202490 SSP - CE, brasileiro, natural de Mombaça/CE, solteiro, empresário, residente na Rua Soares Bulcão, nº 350 - ap. 504B, bairro: São Gerardo, Fortaleza/CE, CEP: 60.325-640, sócio administrador.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DE LITERATURA INFANTIL E JUVENIL PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO "NAS ONDAS DA LEITURA" BENEFICIANDO OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CUJO OBJETO É SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE, NAS TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I E II.

LOTE 01 - INFANTIL 2 E 3 ANOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	A ABELHA BEKINHA - XICO BEZERRA	UNID	1.350	IMEPH	R\$ 25,50	R\$ 34.425,00
2	CANTIGAS PARA APRENDER CONSTRUINDO VOL. 1 - AMÉLIA ALBUQUERQUE	UNID	1.350	IMEPH	R\$ 53,00	R\$ 71.550,00
3	EU JÁ SEI AS CORES - ANIELIZABETH	UNID	1.350	CORTEZ	R\$ 31,00	R\$ 41.850,00
4	EU JÁ SEI CONTAR - ANIELIZABETH	UNID	1.350	CORTEZ	R\$ 31,00	R\$ 41.850,00
5	O PINTINHO CURIOSO - ANA THAIS FEITOSA	UNID	1.350	IMEPH	R\$ 26,00	R\$ 35.100,00
6	O QUE É, O QUE É FRUTAS? - MARIANE BIGIO	UNID	1.350	IMEPH	R\$ 30,00	R\$ 40.500,00
7	OS 3 PALITOS - ANA NEILA TORQUATO	UNID	1.350	IMEPH	R\$ 29,87	R\$ 40.324,50
8	PEIXINHOS BRILHANTES - CIRANDA CULTURAL	UNID	1.350	CIRANDA CULTURAL	R\$ 24,00	R\$ 32.400,00
VALOR TOTAL - LOTE 01:						R\$ 337.999,50 trezentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta

LOTE 02 - INFANTIL 4 E 5 ANOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	A MENINA E O GATO - ANA THAIS FEITOSA	UNID	1.900	IMEPH	R\$ 30,00	R\$ 57.000,00
2	ANIMAIS ESPECIAIS - VICÊNCIA JAGUARIBE	UNID	1.900	IMEPH	R\$ 29,05	R\$ 55.195,00
3	CANTIGAS PARA APRENDER CONSTRUINDO VOL. 2 - AMÉLIA ALBUQUERQUE	UNID	1.900	IMEPH	R\$ 53,00	R\$ 100.700,00
4	EU JÁ SEI AS CORES - ANIELIZABETH	UNID	1.900	CORTEZ	R\$ 32,00	R\$ 60.800,00
5	EU JÁ SEI CONTAR - ANIELIZABETH	UNID	1.900	CORTEZ	R\$ 32,00	R\$ 60.800,00
6	FAZENDA - CIRANDA CULTURAL	UNID	1.900	CIRANDA CULTURAL	R\$ 28,00	R\$ 53.200,00
7	O BAÚ DE SURPRESAS - MARIANE BIGIO	UNID	1.900	IMEPH	R\$ 32,00	R\$ 60.800,00
VALOR TOTAL - LOTE 02:						R\$ 448.495,00 quatrocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais

LOTE 04 - LOTE ALUNO 2º ANO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	A LENDA DO SACI PERERÊ - GONÇALO FERREIRA DA SILVA	UNID	1.050	ENSINAMENTO	R\$ 29,00	R\$ 30.450,00
2	AS LONGAS COLHERES - SELMA GINEZ	UNID	1.050	IMEPH	R\$ 41,00	R\$ 43.050,00
3	CORAÇÃO DE MENINO - SÉRGIO MAGALHÃES	UNID	1.050	IMEPH	R\$ 32,00	R\$ 33.600,00
4	JOANA JOANINHA - FRANCISCO GILSON	UNID	1.050	IMEPH	R\$ 36,00	R\$ 37.800,00
5	O SAPO COM MEDO D'ÁGUA - ROUXINOL DO RINARÉ	UNID	1.050	IMEPH	R\$ 32,00	R\$ 33.600,00
6	OS MÚSICOS HERÓIS - ANA THAIS FEITOSA	UNID	1.050	IMEPH	R\$ 41,00	R\$ 43.050,00
7	OS SONHOS DE JOSAFÁ - JORGE PIEIRO	UNID	1.050	IMEPH	R\$ 28,00	R\$ 29.400,00
8	TODO DIFERENTE É IGUAL EM ALGUMA COISA - SIMÃO DE MIRANDA	UNID	1.050	ENSINAMENTO	R\$ 29,00	R\$ 30.450,00
VALOR TOTAL - LOTE 04:						R\$ 281.400,00 duzentos e oitenta e um mil e quatrocentos reais

LOTE 05 - KIT ALUNO 3º ANO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	A LENDA DA VITÓRIA RÉGIA - GONÇALO FERREIRA DA SILVA	UNID	985	ENSINAMENTO	R\$ 26,50	R\$ 26.102,50
2	BERNARDO SOB O CÉU ESTRELADO - VINÍCIOS FERRAZ	UNID	985	BRASIL TROPICAL	R\$ 30,00	R\$ 29.550,00
3	COLOMBINA NOS PASSOS DO FREVO - LENICE GOMES	UNID	985	IMEPH	R\$ 30,00	R\$ 29.550,00
4	DE BRUXA TENEBROSA A FADA GRACIOSA - SIMÃO DE MIRANDA	UNID	985	IMEPH	R\$ 30,00	R\$ 29.550,00
5	O BURRO SABIDO E A UNIÃO DOS BICHOS - EVARISTO GERALDO	UNID	985	ENSINAMENTO	R\$ 30,00	R\$ 29.550,00
6	O PESCADOR E O REI - FÁBIO CARDOSO DOS SANTOS	UNID	985	IMEPH	R\$ 31,00	R\$ 30.535,00
7	UMA HISTÓRIA DE PESCADOR - FRANCISCO PABLO VIEIRA	UNID	985	IMEPH	R\$ 28,00	R\$ 27.580,00
VALOR TOTAL - LOTE 05:						R\$ 202.417,50 duzentos e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta

LOTE 06 - KIT ALUNO 4º ANO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	A RAPOSA E O CANÇÃO - ARIEVALDO VIANA	UNID	1000	IMEPH	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
2	A SEMANA TEM SETE SONHOS - SALIZETE SOARES	UNID	1000	IMEPH	R\$ 33,50	R\$ 33.500,00
3	ARCA DE NOÉ - ANTONIO FRANCISCO	UNID	1000	IMEPH	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
4	AS MORADORAS DO CÉU - EUGÊNIO LEANDRO	UNID	1000	IMEPH	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
5	BRINCANDO COM O FOLCLORE - AMIR PIEDADE	UNID	1000	IMEPH	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
6	CANÇÃO DOS POVOS AFRICANOS - FERNANDO PAIXÃO	UNID	1000	IMEPH	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
7	LETRINHA POR LETRINHA... - LUCINDA AZEVEDO	UNID	1000	IMEPH	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00
8	SEGREDINHOS DA VO - FERNANDA MUNHAO	UNID	1000	IMEPH	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
VALOR TOTAL - LOTE 06:						R\$ 279.500,00 duzentos e setenta e nove mil e quinhentos reais

VALOR GLOBAL:	R\$ 1.549.812,00
um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, oitocentos e doze reais	


Prazo de entrega máximo: 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da ordem de compra/fornecimento, no local definido pelo órgão solicitante.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaro ainda que o proponente acima qualificado cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza (CE), 21 de dezembro de 2021



MARCOS ALAN DA SILVA BATISTA

Sócio Administrador

CPF Nº 222.943.333-49

